
UCHWAŁA NR 49/X/2019
RADY GMINY OPATÓW

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na 2019 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51 art. 54, 
art. 58 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 3, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4,  
art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. 
zm.)

Rada Gminy w Opatowie uchwala, co następuje :

§ 1. Do uchwały budżetowej na 2019 rok wprowadza się  zmiany w związku z przyznaniem przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego i Wojewodę Śląskiego dofinansowania do przebudowy drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wilkowiecko oraz drogi gminnej w miejscowości Iwanowice 
Małe ul. Miodowa

- zwiększyć dochody

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 320.990,00 zł.
Dochody  majątkowe 320.990,00 zł,
z tego :

- dotacja celowa przyznana przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego 175.000,00 zł,

- dotacja celowa przyznana przez Wojewodę Śląskiego 145.990,00 zł.

- zwiększyć wydatki

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 320.990,00 zł.
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 320.990,00 zł,

Wydatki majątkowe 320.990,00 zł,
z tego :

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 320.990,00 zł.

§ 2. Wprowadza się zmiany w budżecie w związku z przyznanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  dofinansowaniem do następująch zadań :

1. „Demontaż, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z posesji 
osób fizycznych z terenu gminy Opatów w 2019 r.", na kwotę 92.380,00 zł.

2. „Zielona Pracownia w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Opatowie - 
Zielony Zakątek Opatowa", na kwotę 30.000,00 zł.

- zwiększyć dochody

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 30.000,00 zł.
Dochody  bieżące 30.000,00 zł,
z tego :

- dotacja celowa przyznana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 30.000,00 zł.

Dział 900 GOSPDARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 92.380,00 zł.
Dochody  bieżące 92.380,00 zł,
z tego :

- dotacja celowa przyznana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 92.380,00 zł.

- zwiększyć wydatki

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 30.000,00 zł.
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 30.000,00 zł.

Wydatki bieżące 30.000,00 zł.

Id: 4D441B6A-D153-4AF6-A8C2-903208A8D320. Podpisany Strona 1



Wydatki jednostek budżetowych 30.000,00 zł,
z tego :

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30.000,00 zł.
Dział 900 GOSPDARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 92.380,00 zł.
Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 92.380,00 zł.

Wydatki bieżące 92.380,00 zł.
Wydatki jednostek budżetowych 92.380,00 zł,
z tego :

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 92.380,00 zł.

§ 3. Zwiększyć dochody i wydatki budżetu o kwotę                                                         60.000,00 zł.                             
w związku z pomocą finansową otrzymaną z budżetu  Województwa Śląskiego w ramach Marszałkowskiego 
Konkursu „Inicjatywa sołecka"

- zwiększyć dochody

Dział 900 GOSPDARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 60.000,00 zł.
Dochody  bieżące 60.000,00 zł,
z tego :

- dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego  Województwa 
Śląskiego 60.000,00 zł.

- zwiększyć wydatki

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 60.000,00 zł.
Rozdz. 90095 Pozostała działalność 60.000,00 zł.

Wydatki bieżące 60.000,00 zł.
Wydatki jednostek budżetowych 60.000,00 zł,
z tego :

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60.000,00 zł.

§ 4. Wprowadzić zmiany w budżecie jak następuje :

- zwiększyć dochody

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 369.108,81 zł.
1. Dochody bieżące 334.910,30 zł.

z tego :
- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących (zwrot części wydatków poniesionych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2018 r.) 34.910,30zł,

- zwrot podatku VAT przez Urząd Skarbowy w Kłobucku 300.000,00 zł.
2. Dochody majątkowe 34.198,51 zł,

z tego :
- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych (zwrot części wydatków poniesionych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2018 r.) 34.198,51 zł.

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7.500,00 zł.
Dochody bieżące 7.500,00 zł,
z tego :
- nagroda finansowa otrzymana za udział w konkursie 7.500,00 zł.

- zmniejszyć wydatki

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 490.000,00 zł.
Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 490.000,00 zł.

Wydatki majątkowe 490.000,00 zł,
z tego :

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 490.000,00 zł.

- zwiększyć wydatki

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 559.654,81 zł.
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 559.654,81 zł.

Wydatki majątkowe 559.654,81 zł, 

Id: 4D441B6A-D153-4AF6-A8C2-903208A8D320. Podpisany Strona 2



z tego :
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 559.654,81 zł.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 30.000,00 zł.
Rozdz. 75022 Rady gmin 10.000,00 zł.

Wydatki bieżące 10.000,00 zł.
Wydatki jednostek budżetowych 10.000,00 zł,
z tego :

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.000,00 zł.
Rozdz. 75023 Urzędy gmin 20.000,00 zł.

Wydatki bieżące 20.000,00 zł.
Wydatki jednostek budżetowych 20.000,00 zł,
z tego :

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 zł.
Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 56.476,00 zł.
Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 56.476,00 zł.

Wydatki bieżące 56.476,00 zł.
1. Wydatki jednostek budżetowych 55.000,00 zł,

z tego :
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 55.000,00 zł.

2. Dotacje na zadania bieżące 1.476,00 zł.
Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7.500,00 zł.
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 7.500,00 zł.

Wydatki bieżące 7.500,00 zł.
Wydatki jednostek budżetowych 7.500,00 zł,
z tego :

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7.500,00 zł.

§ 5. Zwiększyć rozchody o kwotę                                                                                   212.978,00 zł, 
w związku ze zwrotem odliczonego podatku VAT na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki  Wodnej w Katowicach

§ 995 „Rozchody z tytułu innych rozliczeń  krajowych” 212.978,00 zł.

§ 6. Po wprowadzeniu w/w zmian załącznik Nr 7 do uchwały Nr 13/III/2018 otrzymuje brzmiene jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów

Mirosław Szewczuk

Id: 4D441B6A-D153-4AF6-A8C2-903208A8D320. Podpisany Strona 3



Dotacje przyznane na 2019 rok z budżetu gminy
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w zł
podmiotowej przedmiotowej celowej

Jednostki sektora finansów publicznych
750 75023 Starostwo Powiatowe w Kłobucku 2.500,00
900 90001 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie 170.000,00
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Opatowie 200.000,00

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych
754 75412 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Waleńczowie 1.000,00
754 75412 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Zwierzyńcu Pierwszym 476,00
754 75412 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Opatowie 280.000,00
801 80101 Szkoła niepubliczna „Nasza Szkoła” w Zwierzyńcu Pierwszym 1.729.640,00
926 92605 Organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie kultury

fizycznej i sportu 60.000
O g ó ł e m : 2.443.616,00 zł w tym : 1.929.640,00 170.000,00 343.976,00

Załącznik do uchwały Nr 49/X/2019

Rady Gminy Opatów

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Id: 4D441B6A-D153-4AF6-A8C2-903208A8D320. Podpisany Strona 1




